
 
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  

 

П Р И К А З  

№  8 7  о т  « 1 3 »  а п р е л я  2 0 2 0  г о д а  

 

«Об итогах проведения районного этапа областного конкурса  

детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина» среди учащихся общеобразовательных учреждений» 

 

В соответствии с совместным планом проведения мероприятий отдела образования 

администрации Дубровского района и ОНД по Дубровскому району, в целях гражданско-

патриотического воспитания подрастающего поколения, формирования культуры безопасного и 

ответственного поведения в сфере пожарной безопасности, осуществления противопожарной 

пропаганды, обучения обучающихся района мерам пожарной безопасности, выявления и 

поощрения талантливых детей в период с 21 января по 20 февраля 2020 года  проводился конкурс 

детского творчества по противопожарной тематике, среди учащихся образовательных 

учреждений района. Для участия в районном конкурсе поступило 36 работ обучающихся. 

Рассмотрев конкурсные работы в соответствии с критериями, и исходя из возрастных категорий, 

жюри распределило места следующим образом: 
Ф.И. участника Возраст Образовательное 

учреждение 

Название работы Руководитель Рейтинг 

муниципального 

этапа 

Возрастная категория до -7 лет включительно 

Номинация  

художественно-изобразительное творчество 

Алавацкий 

Вадим 

6 МБОУ 

Давыдчинская ООШ 

ДО 

Рисунок «Пожар в 

лесу» 

Василенкова Елена 

Сергеевна,  

1 

Самотесов 

Владислав 

7 Филиал МБОУ 

«Сещинская СОШ 

им. К.Я.Поварова» 

Алешинская ООШ 

Рисунок «Не поджигай 

сухую траву» 

Федина Валентина 

Викторовна 

2 

Ершов Назар 7 Филиал МБОУ 

«Сещинская СОШ 

им. К.Я.Поварова» 

Алешинская ООШ 

Рисунок «Берегите лес 

от пожара» 

Федина Валентина 

Викторовна 

3 

 

Номинация 

декоративно-прикладное творчество 

Лукьянченко 

Владимир 

6 МБОУ Дубровская 

№1 СОШ им. 

генерал майора 

Никитина И.С. 

Мозаика «Спички, 

детям, не игрушка!» 

Лукьянченко Анна 

Васильевна 

2 

Седура Ульяна 6 МБОУ Дубровская 

№1 СОШ им. 

генерал майора 

Никитина И.С. 

Мозаика, лепка, 

бисероплетение, 

аппликация «Эмблемы 

ДЮП, МЧС, ВДПО, 

ГПС» 

Фастова Надежда 

Александровна 

1 

Нефедова 

Мария 

7 МБОУ Дубровская 

№1 СОШ им. 

генерал майора 

Никитина И.С. 

Выжигание 

«Пожарный» 

Танкова Светлана 

Михайловна 

3 

Возрастная категория 8-10 лет 

Номинация  

художественно-изобразительное творчество 

Прохоренков 

Егор 

9 МБОУ Дубровская 

№2 СОШ 

Живопись «Не губи 

природу!» 

Волчок Светлана 

Павловна 

2 

Соколов 

Николай 

9 МБОУ Дубровская 

№1 СОШ им. 

генерал майора 

Никитина И.С. 

Рисунок «Не играй со 

спичками» 

Карпекина Ирина 

Николаевна 

3 

Чухачева 

Анастасия 

9 МБОУ Дубровская 

№2 СОШ 

Рисунок «Памяти 

прадеда» 

Эглитис Людмила 

Павловна 

1 

Фукшанский 

Николай 

10 МБОУ «Сещинская 

СОШ им. К.Я. 

Поварова»  

Рисунок «Герои рядом» Глуховская Татьяна 

Петровна 

1 

Иванин 10 МБОУ «Сещинская Рисунок «При пожаре Павлова Татьяна 3 



Александр СОШ им. К.Я. 

Поварова» 

звони 01!» Елисеевна 

Номинация 

декоративно-прикладное творчество 

Сибилев Олег 9 МБОУ Дубровская 

№2 СОШ 

Бумажная мозаика 

«Логотип МЧС» 

Волчок Светлана 

Павловна 

2 

Сафонов Егор 9 МБОУ Дубровская 

№2 СОШ 

Папье-маше «Весенние 

палы – причина 

пожаров» 

Волчок Светлана 

Павловна 

1 

Номинация 

технические виды творчества  

Дёмичева 

Ульяна 

8 МБОУ Дубровская 

№1 СОШ им. 

генерал майора 

Никитина И.С. 

Поделка «Пожарный 

щит»  

Карпекина Ирина 

Николаевна 

1 

 

Возрастная категория 11-14 

 

Номинация  

художественно-изобразительное творчество 

Андрюшина 

Анна 

13 МБОУ Дубровская 

№1 СОШ им. 

генерал майора 

Никитина И.С. 

Цветная графика «01 – 

предупреждает!» 

Мамаева Елена 

Алексеевна 

2 

Номинация 

декоративно-прикладное творчество 

 

Удалых Полина 11 МБОУ «Сещинская 

СОШ им. К.Я. 

Поварова» 

Шерстяная акварель 

«Береги лес от пожара!» 

Павлова Татьяна 

Елисеевна 

1 

Калоша 

Валерия 

13 Филиал МБОУ 

«Сещинская СОШ 

им. К.Я. Поварова» 

Алешинская ООШ 

Панно «Эмблема 

ВДПО» 

Бухтиярова Виктория 

Владимировна 

1 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю начальника отдела образования администрации Дубровского района Прокопович 

Н.М. ходатайствовать о награждении грамотами отделения надзорной деятельности по 

Дубровскому району МЧС России учащихся-победителей районного конкурса. 

2. Направить работы учащихся до 28 февраля 2020 года в ОНД по Дубровскому району для 

участия в областном конкурсе. 

3. Директорам МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С., МБОУ 

Дубровской №2 СОШ, МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова», Филиала МБОУ Сещинская 

СОШ им. К.Я.Поварова» Алешинская ООШ, МБОУ Давыдчинской ООШ изыскать возможность 

для поощрения учителей подготовивших победителей районного конкурса детского творчества 

по пожарной безопасности. 

4. Директорам МБОУ Пеклинская СОШ и филиала Рябчинская СОШ, МБОУ Рековичской ООШ 

указать на недостаточную работу с педагогическим коллективом и учащимися по организации их 

участия в районном конкурсе детского творчества по пожарной безопасности, а также указать на 

невыполнение пунктов совместного плана работы на 2019-2020 учебный год. 

5. Директорам школ взять под контроль работу педагогических коллективов школ с учащимися 

по изучению Правил пожарной безопасности и мер по защите от огня, привлечению учащихся к 

предупреждению и тушению пожаров, обучению действиям в условиях пожара и других 

чрезвычайных ситуациях. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

  

 

Начальник отдела образования      

администрации Дубровского района                                                                 А.В. Косолапова 

 

 
Приказ подготовлен  

Прокопович Н.М. 

 


